
COD. PRATICA: 2023-002-6 

segue atto n. 5  del 09/01/2023  1 

 
 
 
 

 
 

 

 

Servizio Gestione, controllo e monitoraggio degli interventi sui fondi strutturali e 
nazionali 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 5  DEL  09/01/2023 

 
 

OGGETTO:   CURA – Catalogo Unico Regionale dell’Offerta di Apprendimento Categoria 
“Offerta formativa ad accesso individualizzato” – Integrazione ed 
adeguamento a seguito dell’evoluzione del quadro di programmazione ed 
attuazione delle Politiche Attive del Lavoro. Approvazione esiti istruttoria 
formale di ammissibilità e valutazione dei progetti pervenuti a valere 
sull'Avviso Pubblico alle scadenze di ottobre-novembre 2022. 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di 
organizzazione, attuativi della stessa; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 

Vista la L.R. n. 1 del 14/02/20108 “Sistema integrato per il mercato del lavoro, 
l’apprendimento permanente e la promozione dell’occupazione. Istituzione dell’Agenzia 
regionale per le politiche attive del lavoro” che istituisce l’Agenzia regionale per le 
politiche attive del lavoro di seguito ARPAL Umbria”. 

Richiamato l’art. 14 della L.R. n. 1/2018 “Funzioni dell’ARPAL Umbria” che 



COD. PRATICA: 2023-002-6 

segue atto n. 5  del 09/01/2023  2 

disciplina la transizione in capo ad ARPAL Umbria delle competenze regionali in 
materia di politiche attive del lavoro; 

Considerato che l’ARPAL Umbria ha preso in carico i procedimenti amministrativi in 
essere al 29/06/2018, connessi alla programmazione, promozione, finanziamento, 
gestione, rendicontazione e vigilanza delle attività di formazione professionale e degli 
strumenti di politiche attive del lavoro finanziati con risorse comunitarie, nazionali e 
regionali; 

Visto il Regolamento dell’ARPAL approvato con D.G.R n. 721 del 29/06/2018 “Legge 
Regionale 1/2018, Art.49, c.7- Provvedimenti attuativi per l’operatività dell’Agenzia 
Regionale per le politiche attive del lavoro (ARPAL Umbria)” 

Vista la Determinazione Direttoriale ARPAL n. 1488 del 15/12/2021 avente ad 
oggetto “proroga degli incarichi dirigenziali e delle attribuzioni degli incarichi ad interim 
nell’ambito dell’area delle posizioni organizzative di Arpal”; 

Visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del consiglio del 17 
dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul 
fondo sociale europeo, sul fondo di coesione, sul fondo europeo agricolo per lo sviluppo 
rurale e sul fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul 
fondo europeo di sviluppo regionale, sul fondo sociale europeo, sul fondo di coesione e 
sul fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 
1083/2006 del Consiglio; 

Visto il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del consiglio del 17 
dicembre 2013 relativo al fondo sociale europeo e che abroga il regolamento (CE) n. 
1081/2006 del Consiglio; 

Visto il Regolamento n. 215/2014 di esecuzione della Commissione del 7 marzo 2014 
che stabilisce norme di attuazione del regolamento (UE) n. 1303/2013, per quanto 
riguarda la determinazione dei target intermedi e dei target finali nel quadro di riferimento 
dell'efficacia dell’attuazione e la nomenclatura delle categorie di intervento per i fondi 
strutturali e di investimento europei; 

Visto il Regolamento Delegato (UE) n. 480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014 
che integra il regolamento (UE) n. 1303/2013; 

Visto il Regolamento Delegato (UE) n. 240/2014 della Commissione del 7 gennaio 2014 
recante un codice europeo di condotta sul partenariato nell’ambito dei fondi strutturali e 
d'investimento europei; 

Vista la D.D Regione Umbria 9636/2021 avente ad oggetto “PO Umbria FSE 2014-2020: 
approvazione Manuale Generale delle Operazioni (GE.O) rev. n. 5.”; 

Vista la D.G.R. 1948/2004 - Dispositivo di accreditamento per le attività di formazione a 
regime; 

Vista la D.G.R. n. 656/2007 - POR Ob.3 Sistema di mantenimento dell’accreditamento a 
regime; 

Vista la DGR 159/2015 Accreditamento degli organismi di formazione: disposizioni 
relative al Sistema di mantenimento e dei controlli a campione; 

Vista la D.G.R. n. 51/2010 - Approvazione della direttiva sul sistema regionale degli 
standard professionali, formativi, di certificazione e di attestazione e s.m.i.; 

Vista la D.G.R. n. 93/2011 - Entrata in vigore del sistema regionale degli standard 
professionali, formativi, di certificazione e di attestazione di cui alla D.G.R. n. 51 del 
18.01.2010; 

Vista la D.D. n. 9486/2010 - Entrata in vigore del Repertorio degli standard di 



COD. PRATICA: 2023-002-6 

segue atto n. 5  del 09/01/2023  3 

attestazione di cui all’art. 5 della D.G.R. n. 51 del 18/2010; 

Vista la D.D. n. 1866/2016 CURA - Catalogo unico regionale dell’offerta di 
apprendimento categoria Offerta formativa ad accesso individualizzato – Integrazione ed 
adeguamento a seguito dell’evoluzione del quadro di programmazione ed attuazione 
delle Politiche attive del lavoro con la quale viene approvato “l’Avviso pubblico Cura – 
Catalogo dell’offerta di apprendimento categoria “offerta formativa ad accesso 
individualizzato” Integrazione ed adeguamento a seguito dell’evoluzione del quadro di 
programmazione ed attuazione delle politiche attive per il lavoro; 

Considerato che l’art 5 del suddetto avviso “Procedimento di ammissibilità e valutazione 
dei progetti”, ai fini della loro iscrizione al CURA Catalogo unico regionale dell’offerta di 
apprendimento, prevede che questi ultimi siano sottoposti a una prima istruttoria 
formaletesa a verificare i requisiti di ammissibilità e che solamente i progetti che abbiano 
superato tale prima fase siano poi sottoposti alla successiva fase di valutazione; 

Atteso che il Servizio Gestione, controllo e monitoraggio degli interventi sui fondi 
strutturali e nazionali ha svolto la suddetta attività di istruttoria formale di ammissibilità sui 
progetti  con scadenza ottobre 2022, novembre 2022; 

Considerato che la procedura prevede un invio on line dei suddetti progetti oltre ad una 
conferma per pec con la conseguenza che, talvolta, si può verificare uno slittamento nella 
valutazione in quanto, quest’ultima, si può perfezionare solo all’avvenuta trasmissione 
dell’intera documentazione; 

Preso atto, in particolare, che i progetti che hanno positivamente superato la fase di 
ammissibilità, vengono sottoposti alla successiva fase di valutazione tecnica da parte 
del Nucleo di valutazione così come previsto dall’art. 5 dell’Avviso Pubblico sopra 
richiamato;  

Preso atto che risultano pervenuti on line al 30 novembre 2022 n. 120 progetti e che 
sulla base della preventiva istruttoria di ammissibilità amministrativa n. 117 progetti 
risultano ammissibili e n. 6 progetti presentati nei mesi precedenti in seguito ad 
integrazioni sono ammissibili, n. 3 progetti esclusi (Allegato A); 

Preso atto che il Nucleo di valutazione ha esaminato per la scadenza di novembre 2022 
ha valutato n. 116 progetti iscrivibili n. 3 con prescrizioni e n. 4 non iscrivibili; 

Vista la D.D. n. 1120 del 16.09.2022 avente ad oggetto “Ridefinizione composizione 
del Nucleo Tecnico di valutazione per l’inserimento dei progetti nel CURA”. 

Dato atto che gli elenchi dei progetti sottoposti a valutazione da parte del Nucleo di 
valutazione delle Offerte formative (Allegato B), sono stati pubblicati nel CURA - Catalogo 
unico regionale dell’offerta di apprendimento; 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
-di prendere atto di quanto richiamato in premessa approvando gli esiti della valutazione 
amministrativa e di merito ai progetti presentati a valere nel         CURA Catalogo unico 
regionale dell’offerta di apprendimento - categoria Offerta formativa ad accesso 
individualizzato -relativamente alla scadenza del 30 novembre 2022 come di seguito 
specificato: 

progetti istruiti di cui: 

-n. 120 progetti pervenuti (Allegato A foglio 1); 

-n. 117 progetti  ammissibil i  (Allegato A foglio 2); 

-n. 6 progetti presentati nei mesi precedenti e ammissibil i  in seguito ad 



COD. PRATICA: 2023-002-6 

segue atto n. 5  del 09/01/2023  4 

integrazioni (Allegato A foglio 3) 

-n. 3 progetti  esclusi (Allegato A foglio 4); 

-di prendere altresì atto che in esito alla valutazione del Nucleo Tecnico sono stati 
pubblicati i seguenti elenchi 

-n. 116 progetti iscrivibili (Allegato B foglio 1); 

-n. 3 progetti con prescrizioni (Allegato B foglio 2); 

-n. 4 progetti non iscrivibili (Allegato B foglio 3) 

-di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 05/01/2023 L'Istruttore 

- Paola Franco 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 05/01/2023 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa  

Il Responsabile 
- Paola Franco 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 09/01/2023 Il Dirigente  

- Riccardo Pompili 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 



CATALOGO REGIONALE OFFERTA FORMATIVA UMBRIA

PROGETTI SCADENZA 31 OTTOBRE, 30 NOVEMBRE 2022

FOGLIO A1

N. ID ENTE TITOLO

1 24071
AIRONE P.G. S.A.S. Addetto qualificato saldatore - saldatura elettrica [ duplicato progetto ID 21891 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

2 24061
TEKNA srl Assistente familiare [ duplicato progetto ID 22035 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 

24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

3 24060
TEKNA srl Mediatore interculturale [ duplicato progetto ID 22034 per: Richiesta di permanenza del progetto per 

altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

4 24059
TEKNA srl Operatore Office Automation [ duplicato progetto ID 21843 per: Richiesta di permanenza del 

progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

5 24058
TEKNA srl Addetto qualificato alle paghe e contributi [ duplicato progetto ID 21842 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

6 24057
TEKNA srl Addetto qualificato alla segreteria [ duplicato progetto ID 21841 per: Richiesta di permanenza del 

progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

7 24056
TEKNA srl Web Designer [ duplicato progetto ID 21840 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 

mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

8 24055
TEKNA srl Addetto qualificato pizzaiolo [ duplicato progetto ID 21839 per: Richiesta di permanenza del progetto 

per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

9 24054
TEKNA srl Addetto qualificato pasticciere [ duplicato progetto ID 21838 per: Richiesta di permanenza del 

progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

10 24053
TEKNA srl Addetto qualificato al bar [ duplicato progetto ID 21837 per: Richiesta di permanenza del progetto 

per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

11 24052
TEKNA srl Addetto alla cucina (aiuto cuoco)[ duplicato progetto ID 21836 per: Richiesta di permanenza del 

progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ]  

12 24051
TEKNA srl Addetto qualificato gelatiere [ duplicato progetto ID 21834 per: Richiesta di permanenza del progetto 

per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

13 24050

TEKNA srl Addetto qualificato all'installazione ed alla manutenzione di sistemi informatici [ duplicato progetto ID 

21833 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi 

differenze ] 

14 24049

TEKNA srl Addetto qualificato all'installazione e manutenzione degli impianti elettrici civili [ duplicato progetto ID 

21832 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi 

differenze ] 

15 24048

TEKNA srl Addetto qualificato alle vendite – prodotti non food [ duplicato progetto ID 21831 per: Richiesta di 
permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

PROGETTI PERVENUTI 



16 24005
TEKNA srl Addetto qualificato al servizio in sala e ai piani [ duplicato progetto ID 21835 per: Adeguamento a 

variazioni degli standard professionali e/o formativi  - vedi differenze ] 

17 24045

LEO SCHOOL S.N.C. ACCONCIATORE - Percorso biennale di qualificazione per l'abilitazione al lavoro dipendente [ 

duplicato progetto ID 21674 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso 

pubblico)  - vedi differenze ] 

18 24044

LEO SCHOOL S.N.C. ESTETISTA - Percorso biennale di qualificazione per l'abilitazione al lavoro dipendente [ duplicato 

progetto ID 21673 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso 

pubblico)  - vedi differenze ] 

19 24043

LEO SCHOOL S.N.C. ESTETISTA - Specializzazione (art. 3 comma 1, lettera a) della L. n. 1/1990 [ duplicato progetto ID 

21672 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi 

differenze ] 

20 24038

PROFESSIONAL 

TRAINING S.R.L

Standard di Percorso Formativo per Ispettori dei centri di controllo privati autorizzati all’effettuazione 
della revisione dei veicoli a motore e dei loro rimorchi MODULO C TEORICO PRATICO 

21 24037

PROFESSIONAL 

TRAINING S.R.L

Standard di Percorso Formativo per Ispettori dei centri di controllo privati autorizzati all’effettuazione 
della revisione dei veicoli a motore e dei loro rimorchi MODULO B TEORICO PRATICO 

22 24036

PROFESSIONAL 

TRAINING S.R.L

Standard di Percorso Formativo per Ispettori dei centri di controllo privati autorizzati all’effettuazione 
della revisione dei veicoli a motore e dei loro rimorchi – MODULO A TEORICO 

23 24035

ARTIGIANSERVIZI SRL TECNICO MECCATRONICO DELLE AUTORIPARAZIONI (con stage) [ duplicato progetto ID 21584 

per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi 

differenze ] 

24 24034

ARTIGIANSERVIZI SRL Sistema di competenze necessario a svolgere l'attività di promozione della qualità ambientale e 

dello sviluppo sostenibile del territorio [ duplicato progetto ID 21583 per: Richiesta di permanenza 

del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

25 24033
ARTIGIANSERVIZI SRL Addetto qualificato saldatore - saldatura elettrica [ duplicato progetto ID 21582 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

26 24032

ARTIGIANSERVIZI SRL Addetto qualificato saldatore - saldatura a fiamma [ duplicato progetto ID 21581 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

27 24031
MODA E CULTURA 

SRL

Addetto qualificato alla manutenzione del verde 

28 24030

servizi formazione s.r.l. Tecnico meccatronico delle autoriparazioni: Percorso compensativo per responsabili tecnici di 

imprese già iscritte nel registro delle imprese o nell'albo delle imprese artigiane e abilitate alle attività 

di meccanica e motoristica [ duplicato progetto ID 21630 per: Richiesta di permanenza del progetto 

per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

29 24029

servizi formazione s.r.l. Tecnico meccatronico delle autoriparazioni: Percorso compensativo per responsabili tecnici di 

imprese già iscritte nel registro delle imprese o nell'albo delle imprese artigiane e abilitate alle attività 

di elettrauto [ duplicato progetto ID 21629 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 

mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 



30 24028

servizi formazione s.r.l. Tecnico per l'attività di Carrozziere delle autoriparazioni [ duplicato progetto ID 21628 per: Richiesta 

di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

31 24027

servizi formazione s.r.l. Tecnico per l’attività di Gommista delle autoriparazioni [ duplicato progetto ID 21627 per: Richiesta di 
permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

32 24026
servizi formazione s.r.l. Addetto qualificato pasticcere [ duplicato progetto ID 21625 per: Richiesta di permanenza del 

progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

33 24025
servizi formazione s.r.l. Addetto qualificato al servizio bar [ duplicato progetto ID 21620 per: Richiesta di permanenza del 

progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

34 24024
servizi formazione s.r.l. Tecnico meccatronico delle autoriparazioni [ duplicato progetto ID 21617 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

35 24023
servizi formazione s.r.l. Addetto qualificato pizzaiolo [ duplicato progetto ID 21616 per: Richiesta di permanenza del progetto 

per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

36 24022

servizi formazione s.r.l. Sistema di competenze necessarie a svolgere attività di orientamento. Funzioni: informativa, 

consulenza orientativa, accompagnamento a specifiche esperienze di transizione [ duplicato 

progetto ID 21575 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso 

pubblico)  - vedi differenze ] 

37 24021
servizi formazione s.r.l. Project manager [ duplicato progetto ID 21567 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 

mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

38 24020

servizi formazione s.r.l. Addetto qualificato all’amministrazione e alla contabilità generale [ duplicato progetto ID 21566 per: 
Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

39 24019
MODA E CULTURA 

SRL

Addetto qualificato pizzaiolo [ duplicato progetto ID 21611 per: Richiesta di permanenza del progetto 

per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

40 24017
MODA E CULTURA 

SRL

Addetto qualificato saldatore - saldatura elettrica [ duplicato progetto ID 21615 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

41 24016

MODA E CULTURA 

SRL

Tecnico meccatronico delle autoriparazioni: Percorso compensativo per responsabili tecnici di 

imprese già iscritte nel registro delle imprese o nell'albo delle imprese artigiane e abilitate alle attività 

di elettrauto [ duplicato progetto ID 21614 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 

mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

42 24015
MODA E CULTURA 

SRL

Addetto qualificato al servizio bar [ duplicato progetto ID 21613 per: Richiesta di permanenza del 

progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

43 24014
MODA E CULTURA 

SRL

Tecnico meccatronico delle autoriparazioni [ duplicato progetto ID 21612 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

44 24013
MODA E CULTURA 

SRL

Addetto qualificato alla segreteria [ duplicato progetto ID 21565 per: Richiesta di permanenza del 

progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

45 24012

MODA E CULTURA 

SRL

Addetto qualificato alle vendite - prodotti non food [ duplicato progetto ID 21564 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

46 24011
MODA E CULTURA 

SRL

Addetto qualificato modellista [ duplicato progetto ID 21563 per: Richiesta di permanenza del 

progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 



47 24010
MODA E CULTURA 

SRL

Stilista di moda [ duplicato progetto ID 21562 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 

mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

48 24009

MODA E CULTURA 

SRL

Addetto qualificato al confezionamento – capi abbigliamento/maglieria [ duplicato progetto ID 21561 
per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi 

differenze ] 

49 24008
PASS WORK SRL Tecnico meccatronico delle autoriparazioni [ duplicato progetto ID 21626 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

50 24007

Istituto Istruzione 

Superiore Cassata 

Gattapone

OPERATORE OFFICE AUTOMATION 

51

24137 servizi formazione s.r.l. Addetto qualificato alle vendite – prodotti non food [ duplicato progetto ID 21693 per: Richiesta di 
permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

52
24136 servizi formazione s.r.l. Addetto qualificato saldatore - saldatura elettrica [ duplicato progetto ID 21680 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

53
24135 servizi formazione s.r.l. Addetto qualificato alla manutenzione del verde [ duplicato progetto ID 21679 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

54

24134 servizi formazione s.r.l. Tecnico della gestione del sistema qualità aziendale [ duplicato progetto ID 21677 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

55
24133 servizi formazione s.r.l. Disegnatore CAD 

56
24132 servizi formazione s.r.l. Operatore Office Automation 

57
24131 servizi formazione s.r.l. Addetto qualificato alle paghe e contributi 

58
24130 servizi formazione s.r.l. Web designer 

59
24129 servizi formazione s.r.l. Addetto qualificato all'installazione ed alla manutenzione di sistemi informatici 

60
24128 servizi formazione s.r.l. Assistente familiare 

61
24127 MODA E CULTURA 

SRL

Addetto qualificato pasticciere [ duplicato progetto ID 21676 per: Richiesta di permanenza del 

progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

62

24126 MODA E CULTURA 

SRL

Addetto qualificato all’amministrazione e alla contabilità generale [ duplicato progetto ID 21675 per: 
Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ]

63

24125 MODA E CULTURA 

SRL

Sistema di competenze necessarie a svolgere attività di orientamento. Funzioni: informativa, 

consulenza orientativa, accompagnamento a specifiche esperienze di transizione 

64
24124 MODA E CULTURA 

SRL

Disegnatore CAD 



65
24123 MODA E CULTURA 

SRL

Operatore Office Automation 

66
24122 MODA E CULTURA 

SRL

Assistente familiare 

67
24121 MODA E CULTURA 

SRL

Addetto qualificato alle paghe e contributi 

68
24120 MODA E CULTURA 

SRL

Web designer 

69
24119 MODA E CULTURA 

SRL

Addetto qualificato all'installazione ed alla manutenzione di sistemi informatici 

70
24184 ACCADEMIA Srl WEB DESIGNER [ duplicato progetto ID 21815 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 

24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

71
24179 ACCADEMIA Srl Operatore di nido familiare [ duplicato progetto ID 21810 per: Richiesta di permanenza del progetto 

per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ]

72

24194 ACCADEMIA Srl “FORMAZIONE OBBLIGATORIA PER I GESTORI DELLE SALE DA GIOCO E DEI LOCALI IN CUI 
SONO INSTALLATI APPARECCHI PER IL GIOCO LECITO E PER IL PERSONALE IVI 

OPERANTE" ai sensi dell'art.7 comma 2 della Legge regionale 21 novembre 2014, n. 21 [ duplicato 

progetto ID 21808 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso 

pubblico)  - vedi differenze ] 
73 24145 ACCADEMIA Srl Addetto qualificato alla lavorazione delle carni (macellaio) 

74 24191 ACCADEMIA Srl Tecnico delle vendite 

75 24190 ACCADEMIA Srl Tecnico della gestione del punto vendita 

76 24189 ACCADEMIA Srl Addetto qualificato alle vendite – prodotti non food 

77

24180 ACCADEMIA Srl “Addetto ai servizi di controllo delle attività di intrattenimento e di spettacolo in luoghi aperti al 
pubblico o in pubblici esercizi” [ duplicato progetto ID 21811 per: Richiesta di permanenza del 
progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze

78

24181 ACCADEMIA SRL Addetto qualificato alle macchine utensili tradizionali e a c.n.c. [ duplicato progetto ID 21813 per: 

Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

79

24182 ACCADEMIA Srl Addetto qualificato all’amministrazione e alla contabilità generale [ duplicato progetto ID 21814 per: 
Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

80
24185 ACCADEMIA Srl Addetto qualificato pizzaiolo [ duplicato progetto ID 21816 per: Richiesta di permanenza del progetto 

per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

81

24186 ACCADEMIA Srl Sistema di competenze per svolgere attività di orientamento. Funzioni: informativa, consulenza 

orientativa, accompagnamento a specifiche esperienze di transizione [ duplicato progetto ID 21817 

per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi 

differenze ] 

82
24187 ACCADEMIA Srl Tecnico della logistica integrata [ duplicato progetto ID 21819 per: Richiesta di permanenza del 

progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

83 24188 ACCADEMIA Srl Addetto qualificato alle vendite – prodotti food 



84

24162 SCUOLA DI 

FORMAZIONE 

PROFESSIONALE 

".FORM"

Addetto qualificato alle colture vegetali e arboree [ duplicato progetto ID 21789 per: Adeguamento a 

variazioni degli standard professionali e/o formativi  - vedi differenze ] 

85

24161 SCUOLA DI 

FORMAZIONE 

PROFESSIONALE 

".FORM"

“Estetista” (art. 3 comma 1, lettere b) e c), della legge n. 1/1990) [ duplicato progetto ID 21805 per: 
Adeguamento a variazioni degli standard professionali e/o formativi  - vedi differenze ] 

86

24106 SCUOLA DI 

FORMAZIONE 

PROFESSIONALE 

".FORM"

“Acconciatore” - corso teorico ai sensi della L. n. 174/2005 (art. 3 comma 1, lettera b) “Disciplina 
dell'attività di acconciatore” [ duplicato progetto ID 21804 per: Richiesta di permanenza del progetto 
per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

87

24160 SCUOLA DI 

FORMAZIONE 

PROFESSIONALE 

".FORM"

“Acconciatore” - corso di specializzazione di contenuto prevalentemente pratico ai sensi della L. n. 
174/2005 (art. 3 comma 1, lettera a) “Disciplina dell'attività di acconciatore” [ duplicato progetto ID 
21739 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi 

differenze ] 

88

24158 SCUOLA DI 

FORMAZIONE 

PROFESSIONALE 

".FORM"

Web Designer [ duplicato progetto ID 21787 per: Adeguamento a variazioni degli standard 

professionali e/o formativi  - vedi differenze ] 

89

24155 SCUOLA DI 

FORMAZIONE 

PROFESSIONALE 

".FORM"

Addetto qualificato al servizio in sala e ai piani [ duplicato progetto ID 21788 per: Adeguamento a 

variazioni degli standard professionali e/o formativi  - vedi differenze ] 

90 23665 Belt School s.r.l. Tecnico Marketing Turistico 

91

24157 Nuovaformazione di 

Balsamo Antonio

Tecnico per l'attività di Carrozziere delle autoriparazioni [ duplicato progetto ID 21983 per: Richiesta 

di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

92

24156 Nuovaformazione di 

Balsamo Antonio

Tecnico per l’attività di Gommista delle autoriparazioni [ duplicato progetto ID 21982 per: Richiesta di 
permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

93

24110 SCUOLA DI 

FORMAZIONE 

PROFESSIONALE 

".FORM"

Addetto qualificato panificatore [ duplicato progetto ID 21786 per: Richiesta di permanenza del 

progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

94

24104 SCUOLA DI 

FORMAZIONE 

PROFESSIONALE 

".FORM"

Addetto qualificato alle vendite - prodotti non food [ duplicato progetto ID 21806 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 



95

24103 SCUOLA DI 

FORMAZIONE 

PROFESSIONALE 

".FORM"

Addetto qualificato pasticcere [ duplicato progetto ID 21807 per: Richiesta di permanenza del 

progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

96

24139 CO.GE.S.T.A. arl TECNICO MECCATRONICO DELLE AUTORIPARAZIONI - PERCORSO COMPENSATIVO PER 

RESPONSABILI TECNICI DI IMPRESE GIA' ISCRITTE NEL REGISTRO DELLE IMPRESE O 

NELL'ALBO DELLE IMPRESE ARTIGIANE E ABILITATE ALLE ATTIVITA' DI: MECCANICA E 

MOTORISTA 

97 24138 SUSTENIA S.R.L. Addetto qualificato al servizio al bar 

98

24118 SUSTENIA S.R.L. “AGGIORNAMENTO OBBLIGATORIO DELL’INSTALLATORE E MANUTENTORE DI 
TECNOLOGIE ENERGETICHE ALIMENTATE DA FONTI RINNOVABILI qualificato al fine della 

abilitazione delle imprese ex D.Lgs 03.03.2011, n.28, art. 15, c. 2” a norma del comma 1, lett. f 
dell’allegato 4 al D.lgs. 3 marzo 2011 n. 28 

99
24117 SUSTENIA S.R.L. Tecnico meccatronico delle autoriparazioni - Percorsi compensativi per responsabili tecnici di 

imprese abilitate (elettrauto) 

100 24116 SUSTENIA S.R.L. Addetto qualificato al magazzino (magazziniere) 

101 24115 SUSTENIA S.R.L. Tecnico meccatronico delle autoriparazioni 

102 24114 SUSTENIA S.R.L. Addetto qualificato alle vendite – prodotti non food 
103 24113 SUSTENIA S.R.L. Addetto qualificato alle paghe e contributi 

104 24112 SUSTENIA S.R.L. Addetto qualificato alla segreteria 

105

24100 EXPERT S.A.S. TRUCCATORE ARTISTICO (MAKE UP ARTIST)  duplicato progetto ID 21947 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

106
24099 RENDERCAD SRL Operatore della fattoria didattica[ duplicato progetto ID 23601 per: Adeguamento a variazioni degli 

standard professionali e/o formativi  - vedi differenze ]  

107
24098 RENDERCAD SRL Operatore Office Automation [ duplicato progetto ID 22511 per: Adeguamento a variazioni degli 

standard professionali e/o formativi  - vedi differenze ] 

108

24097 RENDERCAD SRL Aggiornamento teorico-pratico per lavoratori addetti alla conduzione di Trattori Agricoli o Forestali a 

ruote o a cingoli [ duplicato progetto ID 21641 per: Adeguamento a variazioni degli standard 

professionali e/o formativi  - vedi differenze ] 

109

24096 RENDERCAD SRL Addetto qualificato all'installazione e manutenzione degli impianti elettrici civili [ duplicato progetto ID 

21640 per: Adeguamento a variazioni degli standard professionali e/o formativi  - vedi differenze ] 

110

24095 RENDERCAD SRL Addetto qualificato all'installazione ed alla manutenzione di sistemi informatici [ duplicato progetto ID 

21639 per: Adeguamento a variazioni degli standard professionali e/o formativi  - vedi differenze ] 

111
24094 RENDERCAD SRL Web Designer [ duplicato progetto ID 21638 per: Adeguamento a variazioni degli standard 

professionali e/o formativi  - vedi differenze ] 

112
24093 RENDERCAD SRL DISEGNATORE CAD [ duplicato progetto ID 21637 per: Adeguamento a variazioni degli standard 

professionali e/o formativi  - vedi differenze ] 

113
24092 RENDERCAD SRL Addetto qualificato alla segreteria [ duplicato progetto ID 21634 per: Adeguamento a variazioni degli 

standard professionali e/o formativi  - vedi differenze ] 



114
24091 RENDERCAD SRL Addetto qualificato alla manutenzione del verde [ duplicato progetto ID 21636 per: Adeguamento a 

variazioni degli standard professionali e/o formativi  - vedi differenze ] 

115
24090 RENDERCAD SRL Addetto qualificato vivaista [ duplicato progetto ID 21635 per: Adeguamento a variazioni degli 

standard professionali e/o formativi  - vedi differenze ]

116
24086 FAKKY SERVICE Operatore Office Automation [ duplicato progetto ID 21863 per: Richiesta di permanenza del 

progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze 

117

24087 Centro di formazione Arti 

e Mestieri Virgilio 

Alterocca s.r.l.

Addetto qualificato mosaicista [ duplicato progetto ID 21507 per: Richiesta di permanenza del 

progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

118

24004 Centro di formazione Arti 

e Mestieri Virgilio 

Alterocca s.r.l.

Addetto qualificato birraio artigianale 

119 24208 Belt School s.r.l. Direttore di sala e sommelier 

120 24210 Belt School s.r.l. Tecnico del marketing operativo 



PROGETTI SCADENZA 31 OTTOBRE, 30 NOVEMBRE 2022

FOGLIO A2

N. ID ENTE TITOLO

1 24071

AIRONE P.G. S.A.S. Addetto qualificato saldatore - saldatura elettrica [ duplicato progetto ID 21891 per: 

Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  -

 vedi differenze ] 

2 24061

TEKNA srl Assistente familiare [ duplicato progetto ID 22035 per: Richiesta di permanenza del 

progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

3 24060

TEKNA srl Mediatore interculturale [ duplicato progetto ID 22034 per: Richiesta di permanenza 

del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

4 24059

TEKNA srl Operatore Office Automation [ duplicato progetto ID 21843 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi 

differenze ] 

5 24058

TEKNA srl Addetto qualificato alle paghe e contributi [ duplicato progetto ID 21842 per: 

Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  -

 vedi differenze ] 

6 24057

TEKNA srl Addetto qualificato alla segreteria [ duplicato progetto ID 21841 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi 

differenze ] 

7 24056
TEKNA srl Web Designer [ duplicato progetto ID 21840 per: Richiesta di permanenza del 

progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

8 24055

TEKNA srl Addetto qualificato pizzaiolo [ duplicato progetto ID 21839 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi 

differenze ] 

9 24054

TEKNA srl Addetto qualificato pasticciere [ duplicato progetto ID 21838 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi 

differenze ] 

10 24053

TEKNA srl Addetto qualificato al bar [ duplicato progetto ID 21837 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi 

differenze ] 

11 24052

TEKNA srl Addetto alla cucina (aiuto cuoco)[ duplicato progetto ID 21836 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi 

differenze ]  

CATALOGO REGIONALE OFFERTA FORMATIVA UMBRIA

PROGETTI AMMISSIBILI 



12 24051

TEKNA srl Addetto qualificato gelatiere [ duplicato progetto ID 21834 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi 

differenze ] 

13 24050

TEKNA srl Addetto qualificato all'installazione ed alla manutenzione di sistemi informatici [ 

duplicato progetto ID 21833 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 

mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

14 24049

TEKNA srl Addetto qualificato all'installazione e manutenzione degli impianti elettrici civili [ 

duplicato progetto ID 21832 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 

mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

15 24048

TEKNA srl Addetto qualificato alle vendite – prodotti non food [ duplicato progetto ID 21831 
per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  -

 vedi differenze ] 

16 24005

TEKNA srl Addetto qualificato al servizio in sala e ai piani [ duplicato progetto ID 21835 per: 

Adeguamento a variazioni degli standard professionali e/o formativi  - vedi 

differenze ] 

17 24045

LEO SCHOOL S.N.C. ACCONCIATORE - Percorso biennale di qualificazione per l'abilitazione al lavoro 

dipendente [ duplicato progetto ID 21674 per: Richiesta di permanenza del progetto 

per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

18 24044

LEO SCHOOL S.N.C. ESTETISTA - Percorso biennale di qualificazione per l'abilitazione al lavoro 

dipendente [ duplicato progetto ID 21673 per: Richiesta di permanenza del progetto 

per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

19 24043

LEO SCHOOL S.N.C. ESTETISTA - Specializzazione (art. 3 comma 1, lettera a) della L. n. 1/1990 [ 

duplicato progetto ID 21672 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 

mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

20 24038

PROFESSIONAL TRAINING S.R.L Standard di Percorso Formativo per Ispettori dei centri di controllo privati autorizzati 

all’effettuazione della revisione dei veicoli a motore e dei loro rimorchi MODULO C 
TEORICO PRATICO 

21 24037

PROFESSIONAL TRAINING S.R.L Standard di Percorso Formativo per Ispettori dei centri di controllo privati autorizzati 

all’effettuazione della revisione dei veicoli a motore e dei loro rimorchi MODULO B 
TEORICO PRATICO 

22 24036

PROFESSIONAL TRAINING S.R.L Standard di Percorso Formativo per Ispettori dei centri di controllo privati autorizzati 

all’effettuazione della revisione dei veicoli a motore e dei loro rimorchi – MODULO A 
TEORICO 

23 24035

ARTIGIANSERVIZI SRL TECNICO MECCATRONICO DELLE AUTORIPARAZIONI (con stage) [ duplicato 

progetto ID 21584 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 

avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

24 24034

ARTIGIANSERVIZI SRL Sistema di competenze necessario a svolgere l'attività di promozione della qualità 

ambientale e dello sviluppo sostenibile del territorio [ duplicato progetto ID 21583 

per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  -

 vedi differenze ] 



25 24033

ARTIGIANSERVIZI SRL Addetto qualificato saldatore - saldatura elettrica [ duplicato progetto ID 21582 per: 

Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  -

 vedi differenze ] 

26 24032

ARTIGIANSERVIZI SRL Addetto qualificato saldatore - saldatura a fiamma [ duplicato progetto ID 21581 per: 

Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  -

 vedi differenze ] 

27 24031 MODA E CULTURA SRL Addetto qualificato alla manutenzione del verde 

28 24030

servizi formazione s.r.l. Tecnico meccatronico delle autoriparazioni: Percorso compensativo per 

responsabili tecnici di imprese già iscritte nel registro delle imprese o nell'albo delle 

imprese artigiane e abilitate alle attività di meccanica e motoristica [ duplicato 

progetto ID 21630 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 

avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

29 24029

servizi formazione s.r.l. Tecnico meccatronico delle autoriparazioni: Percorso compensativo per 

responsabili tecnici di imprese già iscritte nel registro delle imprese o nell'albo delle 

imprese artigiane e abilitate alle attività di elettrauto [ duplicato progetto ID 21629 

per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  -

 vedi differenze ] 

30 24028

servizi formazione s.r.l. Tecnico per l'attività di Carrozziere delle autoriparazioni [ duplicato progetto ID 

21628 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso 

pubblico)  - vedi differenze ] 

31 24027

servizi formazione s.r.l. Tecnico per l’attività di Gommista delle autoriparazioni [ duplicato progetto ID 21627 
per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  -

 vedi differenze ] 

32 24026

servizi formazione s.r.l. Addetto qualificato pasticcere [ duplicato progetto ID 21625 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi 

differenze ] 

33 24025

servizi formazione s.r.l. Addetto qualificato al servizio bar [ duplicato progetto ID 21620 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi 

differenze ] 

34 24024

servizi formazione s.r.l. Tecnico meccatronico delle autoriparazioni [ duplicato progetto ID 21617 per: 

Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  -

 vedi differenze ] 

35 24023

servizi formazione s.r.l. Addetto qualificato pizzaiolo [ duplicato progetto ID 21616 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi 

differenze ] 

36 24022

servizi formazione s.r.l. Sistema di competenze necessarie a svolgere attività di orientamento. Funzioni: 

informativa, consulenza orientativa, accompagnamento a specifiche esperienze di 

transizione [ duplicato progetto ID 21575 per: Richiesta di permanenza del progetto 

per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 



37 24021
servizi formazione s.r.l. Project manager [ duplicato progetto ID 21567 per: Richiesta di permanenza del 

progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

38 24020

servizi formazione s.r.l. Addetto qualificato all’amministrazione e alla contabilità generale [ duplicato 
progetto ID 21566 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 

avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

39 24019

MODA E CULTURA SRL Addetto qualificato pizzaiolo [ duplicato progetto ID 21611 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi 

differenze ] 

40 24017

MODA E CULTURA SRL Addetto qualificato saldatore - saldatura elettrica [ duplicato progetto ID 21615 per: 

Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  -

 vedi differenze ] 

41 24016

MODA E CULTURA SRL Tecnico meccatronico delle autoriparazioni: Percorso compensativo per 

responsabili tecnici di imprese già iscritte nel registro delle imprese o nell'albo delle 

imprese artigiane e abilitate alle attività di elettrauto [ duplicato progetto ID 21614 

per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  -

 vedi differenze ] 

42 24015

MODA E CULTURA SRL Addetto qualificato al servizio bar [ duplicato progetto ID 21613 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi 

differenze ] 

43 24014

MODA E CULTURA SRL Tecnico meccatronico delle autoriparazioni [ duplicato progetto ID 21612 per: 

Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  -

 vedi differenze ] 

44 24013

MODA E CULTURA SRL Addetto qualificato alla segreteria [ duplicato progetto ID 21565 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi 

differenze ] 

45 24012

MODA E CULTURA SRL Addetto qualificato alle vendite - prodotti non food [ duplicato progetto ID 21564 per: 

Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  -

 vedi differenze ] 

46 24011

MODA E CULTURA SRL Addetto qualificato modellista [ duplicato progetto ID 21563 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi 

differenze ] 

47 24010
MODA E CULTURA SRL Stilista di moda [ duplicato progetto ID 21562 per: Richiesta di permanenza del 

progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

48 24009

MODA E CULTURA SRL Addetto qualificato al confezionamento – capi abbigliamento/maglieria [ duplicato 
progetto ID 21561 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 

avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

49 24008

PASS WORK SRL Tecnico meccatronico delle autoriparazioni [ duplicato progetto ID 21626 per: 

Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  -

 vedi differenze ] 



50 24007
Istituto Istruzione Superiore 

Cassata Gattapone
OPERATORE OFFICE AUTOMATION 

51

24137 servizi formazione s.r.l. Addetto qualificato alle vendite – prodotti non food [ duplicato progetto ID 21693 
per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  -

 vedi differenze ] 

52

24136 servizi formazione s.r.l. Addetto qualificato saldatore - saldatura elettrica [ duplicato progetto ID 21680 per: 

Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  -

 vedi differenze ] 

53

24135 servizi formazione s.r.l. Addetto qualificato alla manutenzione del verde [ duplicato progetto ID 21679 per: 

Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  -

 vedi differenze ] 

54

24134 servizi formazione s.r.l. Tecnico della gestione del sistema qualità aziendale [ duplicato progetto ID 21677 

per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  -

 vedi differenze ] 

55 24133 servizi formazione s.r.l. Disegnatore CAD 

56 24132 servizi formazione s.r.l. Operatore Office Automation 

57 24131 servizi formazione s.r.l. Addetto qualificato alle paghe e contributi 

58 24130 servizi formazione s.r.l. Web designer 

59
24129 servizi formazione s.r.l. Addetto qualificato all'installazione ed alla manutenzione di sistemi informatici 

60 24128 servizi formazione s.r.l. Assistente familiare 

61

24127 MODA E CULTURA SRL Addetto qualificato pasticciere [ duplicato progetto ID 21676 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi 

differenze ] 

62

24126 MODA E CULTURA SRL Addetto qualificato all’amministrazione e alla contabilità generale [ duplicato 
progetto ID 21675 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 

avviso pubblico)  - vedi differenze ]

63

24125 MODA E CULTURA SRL Sistema di competenze necessarie a svolgere attività di orientamento. Funzioni: 

informativa, consulenza orientativa, accompagnamento a specifiche esperienze di 

transizione 

64 24124 MODA E CULTURA SRL Disegnatore CAD 

65 24123 MODA E CULTURA SRL Operatore Office Automation 

66 24122 MODA E CULTURA SRL Assistente familiare 

67 24121 MODA E CULTURA SRL Addetto qualificato alle paghe e contributi 

68 24120 MODA E CULTURA SRL Web designer 

69
24119 MODA E CULTURA SRL Addetto qualificato all'installazione ed alla manutenzione di sistemi informatici 

70
24184 ACCADEMIA Srl WEB DESIGNER [ duplicato progetto ID 21815 per: Richiesta di permanenza del 

progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 



71

24179 ACCADEMIA Srl Operatore di nido familiare [ duplicato progetto ID 21810 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ]

72

24194 ACCADEMIA Srl “FORMAZIONE OBBLIGATORIA PER I GESTORI DELLE SALE DA GIOCO E DEI 
LOCALI IN CUI SONO INSTALLATI APPARECCHI PER IL GIOCO LECITO E PER 

IL PERSONALE IVI OPERANTE" ai sensi dell'art.7 comma 2 della Legge regionale 

21 novembre 2014, n. 21 [ duplicato progetto ID 21808 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi 

differenze ] 

73 24145 ACCADEMIA Srl Addetto qualificato alla lavorazione delle carni (macellaio) 

74 24191 ACCADEMIA Srl Tecnico delle vendite 

75 24190 ACCADEMIA Srl Tecnico della gestione del punto vendita 

76 24189 ACCADEMIA Srl Addetto qualificato alle vendite – prodotti non food 

77

24180 ACCADEMIA Srl “Addetto ai servizi di controllo delle attività di intrattenimento e di spettacolo in 
luoghi aperti al pubblico o in pubblici esercizi” [ duplicato progetto ID 21811 per: 
Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  -

 vedi differenze

78

24181 ACCADEMIA SRL Addetto qualificato alle macchine utensili tradizionali e a c.n.c. [ duplicato progetto 

ID 21813 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso 

pubblico)  - vedi differenze ] 

79

24182 ACCADEMIA Srl Addetto qualificato all’amministrazione e alla contabilità generale [ duplicato 
progetto ID 21814 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 

avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

80

24185 ACCADEMIA Srl Addetto qualificato pizzaiolo [ duplicato progetto ID 21816 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi 

differenze ] 

81

24186 ACCADEMIA Srl Sistema di competenze per svolgere attività di orientamento. Funzioni: informativa, 

consulenza orientativa, accompagnamento a specifiche esperienze di transizione [ 

duplicato progetto ID 21817 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 

mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

82

24187 ACCADEMIA Srl Tecnico della logistica integrata [ duplicato progetto ID 21819 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi 

differenze ] 

83 24188 ACCADEMIA Srl Addetto qualificato alle vendite – prodotti food 

84

24162 SCUOLA DI FORMAZIONE 

PROFESSIONALE ".FORM"

Addetto qualificato alle colture vegetali e arboree [ duplicato progetto ID 21789 per: 

Adeguamento a variazioni degli standard professionali e/o formativi  - vedi 

differenze ] 



85

24161 SCUOLA DI FORMAZIONE 

PROFESSIONALE ".FORM"

“Estetista” (art. 3 comma 1, lettere b) e c), della legge n. 1/1990) [ duplicato progetto 
ID 21805 per: Adeguamento a variazioni degli standard professionali e/o formativi  -

 vedi differenze ] 

86

24106 SCUOLA DI FORMAZIONE 

PROFESSIONALE ".FORM"

“Acconciatore” - corso teorico ai sensi della L. n. 174/2005 (art. 3 comma 1, lettera 
b) “Disciplina dell'attività di acconciatore” [ duplicato progetto ID 21804 per: 
Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  -

 vedi differenze ] 

87

24160 SCUOLA DI FORMAZIONE 

PROFESSIONALE ".FORM"

“Acconciatore” - corso di specializzazione di contenuto prevalentemente pratico ai 
sensi della L. n. 174/2005 (art. 3 comma 1, lettera a) “Disciplina dell'attività di 
acconciatore” [ duplicato progetto ID 21739 per: Richiesta di permanenza del 
progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

88
24158 SCUOLA DI FORMAZIONE 

PROFESSIONALE ".FORM"

Web Designer [ duplicato progetto ID 21787 per: Adeguamento a variazioni degli 

standard professionali e/o formativi  - vedi differenze ] 

89

24155 SCUOLA DI FORMAZIONE 

PROFESSIONALE ".FORM"

Addetto qualificato al servizio in sala e ai piani [ duplicato progetto ID 21788 per: 

Adeguamento a variazioni degli standard professionali e/o formativi  - vedi 

differenze ] 

90 23665 Belt School s.r.l. Tecnico Marketing Turistico 

91

24157 Nuovaformazione di Balsamo 

Antonio

Tecnico per l'attività di Carrozziere delle autoriparazioni [ duplicato progetto ID 

21983 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso 

pubblico)  - vedi differenze ] 

92

24156 Nuovaformazione di Balsamo 

Antonio

Tecnico per l’attività di Gommista delle autoriparazioni [ duplicato progetto ID 21982 
per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  -

 vedi differenze ] 

93

24110 SCUOLA DI FORMAZIONE 

PROFESSIONALE ".FORM"

Addetto qualificato panificatore [ duplicato progetto ID 21786 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi 

differenze ] 

94

24104 SCUOLA DI FORMAZIONE 

PROFESSIONALE ".FORM"

Addetto qualificato alle vendite - prodotti non food [ duplicato progetto ID 21806 per: 

Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  -

 vedi differenze ] 

95

24103 SCUOLA DI FORMAZIONE 

PROFESSIONALE ".FORM"

Addetto qualificato pasticcere [ duplicato progetto ID 21807 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi 

differenze ] 

96 24138 SUSTENIA S.R.L. Addetto qualificato al servizio al bar 

97

24118 SUSTENIA S.R.L. “AGGIORNAMENTO OBBLIGATORIO DELL’INSTALLATORE E MANUTENTORE 
DI TECNOLOGIE ENERGETICHE ALIMENTATE DA FONTI RINNOVABILI 

qualificato al fine della abilitazione delle imprese ex D.Lgs 03.03.2011, n.28, art. 15, 

c. 2” a norma del comma 1, lett. f dell’allegato 4 al D.lgs. 3 marzo 2011 n. 28 



98
24117 SUSTENIA S.R.L. Tecnico meccatronico delle autoriparazioni - Percorsi compensativi per responsabili 

tecnici di imprese abilitate (elettrauto) 

99 24116 SUSTENIA S.R.L. Addetto qualificato al magazzino (magazziniere) 

100 24115 SUSTENIA S.R.L. Tecnico meccatronico delle autoriparazioni 

101 24114 SUSTENIA S.R.L. Addetto qualificato alle vendite – prodotti non food 
102 24113 SUSTENIA S.R.L. Addetto qualificato alle paghe e contributi 

103 24112 SUSTENIA S.R.L. Addetto qualificato alla segreteria 

104

24100 EXPERT S.A.S. TRUCCATORE ARTISTICO (MAKE UP ARTIST)  duplicato progetto ID 21947 per: 

Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  -

 vedi differenze ] 

105

24099 RENDERCAD SRL Operatore della fattoria didattica[ duplicato progetto ID 23601 per: Adeguamento a 

variazioni degli standard professionali e/o formativi  - vedi differenze ]  

106
24098 RENDERCAD SRL Operatore Office Automation [ duplicato progetto ID 22511 per: Adeguamento a 

variazioni degli standard professionali e/o formativi  - vedi differenze ] 

107

24097 RENDERCAD SRL Aggiornamento teorico-pratico per lavoratori addetti alla conduzione di Trattori 

Agricoli o Forestali a ruote o a cingoli [ duplicato progetto ID 21641 per: 

Adeguamento a variazioni degli standard professionali e/o formativi  - vedi 

differenze ] 

108

24096 RENDERCAD SRL Addetto qualificato all'installazione e manutenzione degli impianti elettrici civili [ 

duplicato progetto ID 21640 per: Adeguamento a variazioni degli standard 

professionali e/o formativi  - vedi differenze ] 

109

24095 RENDERCAD SRL Addetto qualificato all'installazione ed alla manutenzione di sistemi informatici [ 

duplicato progetto ID 21639 per: Adeguamento a variazioni degli standard 

professionali e/o formativi  - vedi differenze ] 

110
24094 RENDERCAD SRL Web Designer [ duplicato progetto ID 21638 per: Adeguamento a variazioni degli 

standard professionali e/o formativi  - vedi differenze ] 

111
24093 RENDERCAD SRL DISEGNATORE CAD [ duplicato progetto ID 21637 per: Adeguamento a variazioni 

degli standard professionali e/o formativi  - vedi differenze ] 

112

24092 RENDERCAD SRL Addetto qualificato alla segreteria [ duplicato progetto ID 21634 per: Adeguamento a 

variazioni degli standard professionali e/o formativi  - vedi differenze ] 

113

24091 RENDERCAD SRL Addetto qualificato alla manutenzione del verde [ duplicato progetto ID 21636 per: 

Adeguamento a variazioni degli standard professionali e/o formativi  - vedi 

differenze ] 

114
24090 RENDERCAD SRL Addetto qualificato vivaista [ duplicato progetto ID 21635 per: Adeguamento a 

variazioni degli standard professionali e/o formativi  - vedi differenze ]

115

24086 FAKKY SERVICE Operatore Office Automation [ duplicato progetto ID 21863 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze 



116 24208 Belt School s.r.l. Direttore di sala e sommelier 

117 24210 Belt School s.r.l. Tecnico del marketing operativo 



PROGETTI SCADENZA 31 OTTOBRE, 30 NOVEMBRE 2022

FOGLIO A3

N. ID ENTE TITOLO

1 23863

MODA E CULTURA SRL ADDETTO QUALIFICATO SALDATORE - SALDATURA A FIAMMA [ duplicato progetto ID 21525 per: 

Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

2 23862
MODA E CULTURA SRL Mediatore interculturale [ duplicato progetto ID 21407 per: Richiesta di permanenza del progetto per 

altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

3 23861

MODA E CULTURA SRL Addetto qualificato all'installazione e manutenzione di impianti termoidraulici [ duplicato progetto ID 

21406 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi 

differenze ] 

4 23860

MODA E CULTURA SRL Addetto qualificato all'installazione e manutenzione di impianti elettrici civili [ duplicato progetto ID 

21405 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi 

differenze ] 

5 23859
MODA E CULTURA SRL Addetto alla cucina (aiuto-cuoco)[ duplicato progetto ID 21404 per: Richiesta di permanenza del 

progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ]  

6 23858
MODA E CULTURA SRL Operatore di nido familiare [ duplicato progetto ID 21403 per: Richiesta di permanenza del progetto per 

altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

CATALOGO REGIONALE OFFERTA FORMATIVA UMBRIA

PROGETTI AMMISSIBILI MESI PRECEDENTI



PROGETTI SCADENZA 31 OTTOBRE, 30 NOVEMBRE 2022

FOGLIO A4

N. ID ENTE TITOLO NOTE

1

24139 CO.GE.S.T.A. arl TECNICO MECCATRONICO DELLE AUTORIPARAZIONI - 

PERCORSO COMPENSATIVO PER RESPONSABILI TECNICI DI 

IMPRESE GIA' ISCRITTE NEL REGISTRO DELLE IMPRESE O 

NELL'ALBO DELLE IMPRESE ARTIGIANE E ABILITATE ALLE 

ATTIVITA' DI: MECCANICA E MOTORISTA 

NON è STATA INVIATA LA RICHIESTA DI AMMISSIONE A 

CATALGO

2

24087 Centro di formazione Arti e 

Mestieri Virgilio Alterocca s.r.l.

Addetto qualificato mosaicista [ duplicato progetto ID 21507 per: 

Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso 

pubblico)  - vedi differenze ] 

NON è STATA INVIATA LA RICHIESTA DI AMMISSIONE A 

CATALGO

3

24004 Centro di formazione Arti e 

Mestieri Virgilio Alterocca s.r.l.

Addetto qualificato birraio artigianale  NON è STATA INVIATA LA RICHIESTA DI AMMISSIONE A 

CATALGO

CATALOGO REGIONALE OFFERTA FORMATIVA UMBRIA

PROGETTI ESCLUSI



PROGETTI SCADENZA 31 OTTOBRE, 30 NOVEMBRE 2022

FOGLIO B1

N. ID ENTE TITOLO

1 24118

SUSTENIA S.R.L. “AGGIORNAMENTO OBBLIGATORIO DELL’INSTALLATORE E MANUTENTORE DI TECNOLOGIE 
ENERGETICHE ALIMENTATE DA FONTI RINNOVABILI qualificato al fine della abilitazione delle 

imprese ex D.Lgs 03.03.2011, n.28, art. 15, c. 2” a norma del comma 1, lett. f dell’allegato 4 al D.lgs. 3 
marzo 2011 n. 28 

2 24071
AIRONE P.G. S.A.S. Addetto qualificato saldatore - saldatura elettrica [ duplicato progetto ID 21891 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

3 24061
TEKNA srl Assistente familiare [ duplicato progetto ID 22035 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 

24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

4 24060
TEKNA srl Mediatore interculturale [ duplicato progetto ID 22034 per: Richiesta di permanenza del progetto per 

altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

5 24059
TEKNA srl Operatore Office Automation [ duplicato progetto ID 21843 per: Richiesta di permanenza del progetto 

per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

6 24058
TEKNA srl Addetto qualificato alle paghe e contributi [ duplicato progetto ID 21842 per: Richiesta di permanenza 

del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

7 24057
TEKNA srl Addetto qualificato alla segreteria [ duplicato progetto ID 21841 per: Richiesta di permanenza del 

progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

8 24056
TEKNA srl Web Designer [ duplicato progetto ID 21840 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 

mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

9 24055
TEKNA srl Addetto qualificato pizzaiolo [ duplicato progetto ID 21839 per: Richiesta di permanenza del progetto 

per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

10 24054
TEKNA srl Addetto qualificato pasticciere [ duplicato progetto ID 21838 per: Richiesta di permanenza del progetto 

per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

11 24053
TEKNA srl Addetto qualificato al bar [ duplicato progetto ID 21837 per: Richiesta di permanenza del progetto per 

altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

12 24052
TEKNA srl Addetto alla cucina (aiuto cuoco)[ duplicato progetto ID 21836 per: Richiesta di permanenza del 

progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ]  

13 24051
TEKNA srl Addetto qualificato gelatiere [ duplicato progetto ID 21834 per: Richiesta di permanenza del progetto 

per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

14 24050

TEKNA srl Addetto qualificato all'installazione ed alla manutenzione di sistemi informatici [ duplicato progetto ID 

21833 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi 

differenze ] 

15 24049

TEKNA srl Addetto qualificato all'installazione e manutenzione degli impianti elettrici civili [ duplicato progetto ID 

21832 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi 

differenze ] 

16 24048
TEKNA srl Addetto qualificato alle vendite – prodotti non food [ duplicato progetto ID 21831 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

PROGETTI ISCRIVIBILI AL CATALOGO

CATALOGO REGIONALE OFFERTA FORMATIVA UMBRIA



17 24005
TEKNA srl Addetto qualificato al servizio in sala e ai piani [ duplicato progetto ID 21835 per: Adeguamento a 

variazioni degli standard professionali e/o formativi  - vedi differenze ] 

18 24045

LEO SCHOOL S.N.C. ACCONCIATORE - Percorso biennale di qualificazione per l'abilitazione al lavoro dipendente [ 

duplicato progetto ID 21674 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso 

pubblico)  - vedi differenze ] 

19 24044

LEO SCHOOL S.N.C. ESTETISTA - Percorso biennale di qualificazione per l'abilitazione al lavoro dipendente [ duplicato 

progetto ID 21673 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  -

 vedi differenze ] 

20 24043

LEO SCHOOL S.N.C. ESTETISTA - Specializzazione (art. 3 comma 1, lettera a) della L. n. 1/1990 [ duplicato progetto ID 

21672 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi 

differenze ] 

21 24035

ARTIGIANSERVIZI SRL TECNICO MECCATRONICO DELLE AUTORIPARAZIONI (con stage) [ duplicato progetto ID 21584 

per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

22 24034

ARTIGIANSERVIZI SRL Sistema di competenze necessario a svolgere l'attività di promozione della qualità ambientale e dello 

sviluppo sostenibile del territorio [ duplicato progetto ID 21583 per: Richiesta di permanenza del 

progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

23 24033
ARTIGIANSERVIZI SRL Addetto qualificato saldatore - saldatura elettrica [ duplicato progetto ID 21582 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

24 24032
ARTIGIANSERVIZI SRL Addetto qualificato saldatore - saldatura a fiamma [ duplicato progetto ID 21581 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

25 24031 MODA E CULTURA SRL Addetto qualificato alla manutenzione del verde 

26 24030

servizi formazione s.r.l. Tecnico meccatronico delle autoriparazioni: Percorso compensativo per responsabili tecnici di 

imprese già iscritte nel registro delle imprese o nell'albo delle imprese artigiane e abilitate alle attività 

di meccanica e motoristica [ duplicato progetto ID 21630 per: Richiesta di permanenza del progetto 

per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

27 24029

servizi formazione s.r.l. Tecnico meccatronico delle autoriparazioni: Percorso compensativo per responsabili tecnici di 

imprese già iscritte nel registro delle imprese o nell'albo delle imprese artigiane e abilitate alle attività 

di elettrauto [ duplicato progetto ID 21629 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi 

(art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

28 24028

servizi formazione s.r.l. Tecnico per l'attività di Carrozziere delle autoriparazioni [ duplicato progetto ID 21628 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

29 24027

servizi formazione s.r.l. Tecnico per l’attività di Gommista delle autoriparazioni [ duplicato progetto ID 21627 per: Richiesta di 
permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

30 24026
servizi formazione s.r.l. Addetto qualificato pasticcere [ duplicato progetto ID 21625 per: Richiesta di permanenza del progetto 

per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

31 24025
servizi formazione s.r.l. Addetto qualificato al servizio bar [ duplicato progetto ID 21620 per: Richiesta di permanenza del 

progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

32 24024
servizi formazione s.r.l. Tecnico meccatronico delle autoriparazioni [ duplicato progetto ID 21617 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

33 24023
servizi formazione s.r.l. Addetto qualificato pizzaiolo [ duplicato progetto ID 21616 per: Richiesta di permanenza del progetto 

per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 



34 24022

servizi formazione s.r.l. Sistema di competenze necessarie a svolgere attività di orientamento. Funzioni: informativa, 

consulenza orientativa, accompagnamento a specifiche esperienze di transizione [ duplicato progetto 

ID 21575 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi 

differenze ] 

35 24021
servizi formazione s.r.l. Project manager [ duplicato progetto ID 21567 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 

mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

36 24020

servizi formazione s.r.l. Addetto qualificato all’amministrazione e alla contabilità generale [ duplicato progetto ID 21566 per: 
Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

37 24019
MODA E CULTURA SRL Addetto qualificato pizzaiolo [ duplicato progetto ID 21611 per: Richiesta di permanenza del progetto 

per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

38 24017
MODA E CULTURA SRL Addetto qualificato saldatore - saldatura elettrica [ duplicato progetto ID 21615 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

39 24016

MODA E CULTURA SRL Tecnico meccatronico delle autoriparazioni: Percorso compensativo per responsabili tecnici di 

imprese già iscritte nel registro delle imprese o nell'albo delle imprese artigiane e abilitate alle attività 

di elettrauto [ duplicato progetto ID 21614 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi 

(art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

40 24015
MODA E CULTURA SRL Addetto qualificato al servizio bar [ duplicato progetto ID 21613 per: Richiesta di permanenza del 

progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

41 24014
MODA E CULTURA SRL Tecnico meccatronico delle autoriparazioni [ duplicato progetto ID 21612 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

42 24013
MODA E CULTURA SRL Addetto qualificato alla segreteria [ duplicato progetto ID 21565 per: Richiesta di permanenza del 

progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

43 24012
MODA E CULTURA SRL Addetto qualificato alle vendite - prodotti non food [ duplicato progetto ID 21564 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

44 24011
MODA E CULTURA SRL Addetto qualificato modellista [ duplicato progetto ID 21563 per: Richiesta di permanenza del progetto 

per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

45 24010
MODA E CULTURA SRL Stilista di moda [ duplicato progetto ID 21562 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 

mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

46 24009

MODA E CULTURA SRL Addetto qualificato al confezionamento – capi abbigliamento/maglieria [ duplicato progetto ID 21561 
per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

47 24008
PASS WORK SRL Tecnico meccatronico delle autoriparazioni [ duplicato progetto ID 21626 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

48 24007
Istituto Istruzione Superiore 

Cassata Gattapone

OPERATORE OFFICE AUTOMATION 

49
24137 servizi formazione s.r.l. Addetto qualificato alle vendite – prodotti non food [ duplicato progetto ID 21693 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

50
24136 servizi formazione s.r.l. Addetto qualificato saldatore - saldatura elettrica [ duplicato progetto ID 21680 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

51
24135 servizi formazione s.r.l. Addetto qualificato alla manutenzione del verde [ duplicato progetto ID 21679 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

52

24134 servizi formazione s.r.l. Tecnico della gestione del sistema qualità aziendale [ duplicato progetto ID 21677 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

53 24133 servizi formazione s.r.l. Disegnatore CAD 



54 24132 servizi formazione s.r.l. Operatore Office Automation 

55 24131 servizi formazione s.r.l. Addetto qualificato alle paghe e contributi 

56 24130 servizi formazione s.r.l. Web designer 

57 24129 servizi formazione s.r.l. Addetto qualificato all'installazione ed alla manutenzione di sistemi informatici 

58 24128 servizi formazione s.r.l. Assistente familiare 

59
24127 MODA E CULTURA SRL Addetto qualificato pasticciere [ duplicato progetto ID 21676 per: Richiesta di permanenza del progetto 

per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

60

24126 MODA E CULTURA SRL Addetto qualificato all’amministrazione e alla contabilità generale [ duplicato progetto ID 21675 per: 
Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ]

61
24125 MODA E CULTURA SRL Sistema di competenze necessarie a svolgere attività di orientamento. Funzioni: informativa, 

consulenza orientativa, accompagnamento a specifiche esperienze di transizione 

62 24124 MODA E CULTURA SRL Disegnatore CAD 

63 24123 MODA E CULTURA SRL Operatore Office Automation 

64 24122 MODA E CULTURA SRL Assistente familiare 

65 24121 MODA E CULTURA SRL Addetto qualificato alle paghe e contributi 

66 24120 MODA E CULTURA SRL Web designer 

67 24119 MODA E CULTURA SRL Addetto qualificato all'installazione ed alla manutenzione di sistemi informatici 

68
24184 ACCADEMIA Srl WEB DESIGNER [ duplicato progetto ID 21815 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 

mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

69
24179 ACCADEMIA Srl Operatore di nido familiare [ duplicato progetto ID 21810 per: Richiesta di permanenza del progetto 

per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ]

70

24194 ACCADEMIA Srl “FORMAZIONE OBBLIGATORIA PER I GESTORI DELLE SALE DA GIOCO E DEI LOCALI IN CUI 
SONO INSTALLATI APPARECCHI PER IL GIOCO LECITO E PER IL PERSONALE IVI OPERANTE" 

ai sensi dell'art.7 comma 2 della Legge regionale 21 novembre 2014, n. 21 [ duplicato progetto ID 

21808 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi 

differenze ] 

71 24145 ACCADEMIA Srl Addetto qualificato alla lavorazione delle carni (macellaio) 

72 24191 ACCADEMIA Srl Tecnico delle vendite 

73 24190 ACCADEMIA Srl Tecnico della gestione del punto vendita 

74 24189 ACCADEMIA Srl Addetto qualificato alle vendite – prodotti non food 

75

24180 ACCADEMIA Srl “Addetto ai servizi di controllo delle attività di intrattenimento e di spettacolo in luoghi aperti al pubblico 
o in pubblici esercizi” [ duplicato progetto ID 21811 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 
24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze

76

24181 ACCADEMIA SRL Addetto qualificato alle macchine utensili tradizionali e a c.n.c. [ duplicato progetto ID 21813 per: 

Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

77

24182 ACCADEMIA Srl Addetto qualificato all’amministrazione e alla contabilità generale [ duplicato progetto ID 21814 per: 
Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

78
24185 ACCADEMIA Srl Addetto qualificato pizzaiolo [ duplicato progetto ID 21816 per: Richiesta di permanenza del progetto 

per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

79

24186 ACCADEMIA Srl Sistema di competenze per svolgere attività di orientamento. Funzioni: informativa, consulenza 

orientativa, accompagnamento a specifiche esperienze di transizione [ duplicato progetto ID 21817 

per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 



80
24187 ACCADEMIA Srl Tecnico della logistica integrata [ duplicato progetto ID 21819 per: Richiesta di permanenza del 

progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

81 24188 ACCADEMIA Srl Addetto qualificato alle vendite – prodotti food 

82
24162 SCUOLA DI FORMAZIONE 

PROFESSIONALE ".FORM"

Addetto qualificato alle colture vegetali e arboree [ duplicato progetto ID 21789 per: Adeguamento a 

variazioni degli standard professionali e/o formativi  - vedi differenze ] 

83
24161 SCUOLA DI FORMAZIONE 

PROFESSIONALE ".FORM"

“Estetista” (art. 3 comma 1, lettere b) e c), della legge n. 1/1990) [ duplicato progetto ID 21805 per: 
Adeguamento a variazioni degli standard professionali e/o formativi  - vedi differenze ] 

84

24106 SCUOLA DI FORMAZIONE 

PROFESSIONALE ".FORM"

“Acconciatore” - corso teorico ai sensi della L. n. 174/2005 (art. 3 comma 1, lettera b) “Disciplina 
dell'attività di acconciatore” [ duplicato progetto ID 21804 per: Richiesta di permanenza del progetto 
per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

85

24160 SCUOLA DI FORMAZIONE 

PROFESSIONALE ".FORM"

“Acconciatore” - corso di specializzazione di contenuto prevalentemente pratico ai sensi della L. n. 
174/2005 (art. 3 comma 1, lettera a) “Disciplina dell'attività di acconciatore” [ duplicato progetto ID 
21739 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi 

differenze ] 

86
24158 SCUOLA DI FORMAZIONE 

PROFESSIONALE ".FORM"

Web Designer [ duplicato progetto ID 21787 per: Adeguamento a variazioni degli standard 

professionali e/o formativi  - vedi differenze ] 

87
24155 SCUOLA DI FORMAZIONE 

PROFESSIONALE ".FORM"

Addetto qualificato al servizio in sala e ai piani [ duplicato progetto ID 21788 per: Adeguamento a 

variazioni degli standard professionali e/o formativi  - vedi differenze ] 

88 23665 Belt School s.r.l. Tecnico Marketing Turistico 

89

24157 Nuovaformazione di Balsamo 

Antonio

Tecnico per l'attività di Carrozziere delle autoriparazioni [ duplicato progetto ID 21983 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

90

24156 Nuovaformazione di Balsamo 

Antonio

Tecnico per l’attività di Gommista delle autoriparazioni [ duplicato progetto ID 21982 per: Richiesta di 
permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

91
24110 SCUOLA DI FORMAZIONE 

PROFESSIONALE ".FORM"

Addetto qualificato panificatore [ duplicato progetto ID 21786 per: Richiesta di permanenza del 

progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

92
24104 SCUOLA DI FORMAZIONE 

PROFESSIONALE ".FORM"

Addetto qualificato alle vendite - prodotti non food [ duplicato progetto ID 21806 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

93
24103 SCUOLA DI FORMAZIONE 

PROFESSIONALE ".FORM"

Addetto qualificato pasticcere [ duplicato progetto ID 21807 per: Richiesta di permanenza del progetto 

per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

94 24138 SUSTENIA S.R.L. Addetto qualificato al servizio al bar 

95
24117 SUSTENIA S.R.L. Tecnico meccatronico delle autoriparazioni - Percorsi compensativi per responsabili tecnici di imprese 

abilitate (elettrauto) 

96 24116 SUSTENIA S.R.L. Addetto qualificato al magazzino (magazziniere) 

97 24115 SUSTENIA S.R.L. Tecnico meccatronico delle autoriparazioni 

98 24114 SUSTENIA S.R.L. Addetto qualificato alle vendite – prodotti non food 
99 24113 SUSTENIA S.R.L. Addetto qualificato alle paghe e contributi 

100 24112 SUSTENIA S.R.L. Addetto qualificato alla segreteria 

101
24100 EXPERT S.A.S. TRUCCATORE ARTISTICO (MAKE UP ARTIST)  duplicato progetto ID 21947 per: Richiesta di 

permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

102
24098 RENDERCAD SRL Operatore Office Automation [ duplicato progetto ID 22511 per: Adeguamento a variazioni degli 

standard professionali e/o formativi  - vedi differenze ] 

103

24097 RENDERCAD SRL Aggiornamento teorico-pratico per lavoratori addetti alla conduzione di Trattori Agricoli o Forestali a 

ruote o a cingoli [ duplicato progetto ID 21641 per: Adeguamento a variazioni degli standard 

professionali e/o formativi  - vedi differenze ] 



104

24096 RENDERCAD SRL Addetto qualificato all'installazione e manutenzione degli impianti elettrici civili [ duplicato progetto ID 

21640 per: Adeguamento a variazioni degli standard professionali e/o formativi  - vedi differenze ] 

105

24095 RENDERCAD SRL Addetto qualificato all'installazione ed alla manutenzione di sistemi informatici [ duplicato progetto ID 

21639 per: Adeguamento a variazioni degli standard professionali e/o formativi  - vedi differenze ] 

106
24094 RENDERCAD SRL Web Designer [ duplicato progetto ID 21638 per: Adeguamento a variazioni degli standard 

professionali e/o formativi  - vedi differenze ] 

107
24093 RENDERCAD SRL DISEGNATORE CAD [ duplicato progetto ID 21637 per: Adeguamento a variazioni degli standard 

professionali e/o formativi  - vedi differenze ] 

108
24091 RENDERCAD SRL Addetto qualificato alla manutenzione del verde [ duplicato progetto ID 21636 per: Adeguamento a 

variazioni degli standard professionali e/o formativi  - vedi differenze ] 

109
24090 RENDERCAD SRL Addetto qualificato vivaista [ duplicato progetto ID 21635 per: Adeguamento a variazioni degli 

standard professionali e/o formativi  - vedi differenze ]

110
24086 FAKKY SERVICE Operatore Office Automation [ duplicato progetto ID 21863 per: Richiesta di permanenza del progetto 

per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze 

111 23863

MODA E CULTURA SRL ADDETTO QUALIFICATO SALDATORE - SALDATURA A FIAMMA [ duplicato progetto ID 21525 per: 

Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

112 23862
MODA E CULTURA SRL Mediatore interculturale [ duplicato progetto ID 21407 per: Richiesta di permanenza del progetto per 

altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 

113 23861

MODA E CULTURA SRL Addetto qualificato all'installazione e manutenzione di impianti termoidraulici [ duplicato progetto ID 

21406 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi 

differenze ] 

114 23860

MODA E CULTURA SRL Addetto qualificato all'installazione e manutenzione di impianti elettrici civili [ duplicato progetto ID 

21405 per: Richiesta di permanenza del progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi 

differenze ] 

115 23859
MODA E CULTURA SRL Addetto alla cucina (aiuto-cuoco)[ duplicato progetto ID 21404 per: Richiesta di permanenza del 

progetto per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ]  

116 23858
MODA E CULTURA SRL Operatore di nido familiare [ duplicato progetto ID 21403 per: Richiesta di permanenza del progetto 

per altri 24 mesi (art. 6 avviso pubblico)  - vedi differenze ] 



FOGLIO B2

N. ID ENTE TITOLO Prescrizione per iscrivibilità al Catalogo

Sezioni del 

formulario da 

integrare o 

modificare

1 24038

PROFESSIONAL 

TRAINING S.R.L

Standard di Percorso Formativo per Ispettori dei centri di controllo 

privati autorizzati all’effettuazione della revisione dei veicoli a motore e 
dei loro rimorchi MODULO C TEORICO PRATICO 

Nella sezione C6 modificare l'attestazione con 

"attestato di frequenza con profitto rilasciata 

dall'organismo di formazione"

C6

2 24037

PROFESSIONAL 

TRAINING S.R.L

Standard di Percorso Formativo per Ispettori dei centri di controllo 

privati autorizzati all’effettuazione della revisione dei veicoli a motore e 
dei loro rimorchi MODULO B TEORICO PRATICO 

Nella sezione C6 modificare l'attestazione con 

"attestato di frequenza con profitto rilasciata 

dall'organismo di formazione"

C6

3 24036

PROFESSIONAL 

TRAINING S.R.L

Standard di Percorso Formativo per Ispettori dei centri di controllo 

privati autorizzati all’effettuazione della revisione dei veicoli a motore e 
dei loro rimorchi – MODULO A TEORICO 

Nella sezione C6 modificare l'attestazione con 

"attestato di frequenza con profitto rilasciata 

dall'organismo di formazione"

C6

CATALOGO REGIONALE OFFERTA FORMATIVA UMBRIA

PROGETTI SCADENZA 31 OTTOBRE, 30 NOVEMBRE 2022

PROGETTI CON PRESCRIZIONI DA RISPETTARE PER L'ISCRIZIONE AL CATALOGO



FOGLIO B3

N. ID ENTE TITOLO Prescrizione per iscrivibilità al Catalogo

1 24099

RENDERCAD SRL Operatore della fattoria didattica[ duplicato progetto ID 23601 per: 

Adeguamento a variazioni degli standard professionali e/o formativi  -

 vedi differenze ]  

NON ISCRIVIBILE poiché la percentuale di ore di FAD 

indicate è superiore a quella concessa (30%). 

2 24092

RENDERCAD SRL Addetto qualificato alla segreteria [ duplicato progetto ID 21634 per: 

Adeguamento a variazioni degli standard professionali e/o formativi  -

 vedi differenze ] 

NON ISCRIVIBILE poiché nelle sezioni D1,D3, UFC.4 

“Produzione di testi scritti e gestione della 
corrispondenza” è indicato un numero di ore di FAD 
superiore a quelle previste da standard (50% della 

durata della UFC) .

3 24208

Belt School s.r.l. Direttore di sala e sommelier  NON ISCRIVIBILE poiché non è stato rispettato, per ogni 

UFC, il minimo di ore previste dallo standard formativo.

4 24210

Belt School s.r.l. Tecnico del marketing operativo  NON ISCRIVIBILE poiché non è stato rispettato, per ogni 

UFC, il minimo di ore previste dallo standard formativo. 

CATALOGO REGIONALE OFFERTA FORMATIVA UMBRIA

PROGETTI SCADENZA 31 OTTOBRE, 30 NOVEMBRE 2022

PROGETTI NON ISCRIVIBILI


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Il Dirigente

